
Bērnu reģistrēšana
uzņemšanai 1. klasē

Informācija potenciālo pirmklasnieku vecākiem



Bērnu reģistrēšana
uzņemšanai 1. klasē

Skolu kapacitāte

Prognozējamais pirmklasnieku skaits

Reģistrēšanās kārtība

Noteiktās priekšrocības



Skolu kapacitāte

2017./ 2018. 2018./ 2019. 2019./ 2020. 2020./ 2021.

SPV 104 120 120 120

1. psk. 60 60 60 60

Laurenči 66 66 66 66

104

120 120 120

60 60 60 60
66 66 66 72

0

20

40

60

80

100

120

140

Kopā 243 246 246 246



2017./ 2018. 2018./ 2019. 2019./ 2020. 2020./ 2021.

SPV 104 120 120 120

1. psk. 60 60 60 60

Laurenči 66 66 66 66

104
120 120 120

60 60 60 6066 66 66 72

0

20

40

60

80

100

120

140

Kopā 230/ 209 246/ 245 246/ 216 246/ ?

2017./ 2018. 2018./ 2019. 2019./ 2020.

SPV 93 116 101

1. psk. 60 57 49

Laurenči 56 72 66

93

116
101

60 57
4956

72 66

0

20

40

60

80

100

120

140

Kapacitāte

Piepildījums



Novadā deklarēto bērnu dzimstības un 
skolēnu skaita dinamika (1.01.2020.)

2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013. 2012. 2011. 2010. 2009. 2008. 2007. 2006. 2005 2004. 2003. 2002. 2001.

Dzimuši/ deklarēti 249 240 267 298 248 282 279 242 276 233 268 266 256 239 208 187 169 171 160

Iet skolā 242 270 266 266 278 252 245 195 185 124 127 125

0

50

100

150

200

250

300

350



Iestādes 2019. g.

Saulīte PII 40

Ābelīte PII 46

Ieviņa PII 31

Pasaciņa PII 24

Pīlādzītis PII 30

Tornīši PII 48

Privātie PII 19

KOPĀ: 238

Allažu PII 15

Mores PII 5

KOPĀ: 258

Deklarēti 2019. g.

Sigulda 193

Siguldas pagasts 32

KOPĀ: 225

Allaži 19

More 4

KOPĀ: 248

Pirmklasnieku skaita prognozes 



Pirmklasnieku skaita prognozes 

Laurenču 

ssk. 1.psk. SPV More

Allažu 

psk.

Nav 

izlēmuši

Citā 

novadā KOPĀ:

Pīlādzītis 5 3 15 7 30

Ābelīte 7 1 29 6 3 46

Saulīte 5 9 11 11 4 40

Pasaciņa 5 3 8 2 5 1 24

Ieviņa 5 5 21 31

Tornīši 10 8 29 1 48

More 5 5

Allažu PII 1 11 1 2 15

Privātās PII 11 1 6 1 19

KOPĀ: 48 29 114 8 12 36 11 258



Bērni no citiem novadiem

Iestāde/ klase 1.kl. 2.kl. 3.kl.

SPV 11 16 9

1.psk. 7 4 19

Laurenču ssk. 3 5 4

Mores psk. 3 4 2

Allažu psk. 2 0 0

KOPĀ: 26 29 34

Krimuldas novads - 79
Mālpils novads - 33

Inčukalna novads - 65
Līgatnes novads - 95



Secinājumi

Ir iespējams prognozēt Siguldas novadā deklarēto 
bērnu skaitu pilsētas skolās (aptuveni 238 bērni) un 
novadā (kopā 258 bērni).

Novada skolu kapacitāte ir pietiekama (kopā 260), 
lai nodrošinātu visu Siguldas novada bērnu 
vajadzības.

Var aptuveni prognozēt bērnu sadalījumu pa 
skolām.

Tur, kur ir ierobežotas iespējas, rodas nepieciešamība 
veidot rindu un prioritātes.



Prioritātes

1. Siguldas novadā deklarēto skolēnu brāļi/māsas
(bērns un likumiskie pārstāvji ir deklarēti Siguldas
novadā uz kalendārā gada 1. janvāri
plkst.00.00).

2. Izglītības iestādes pedagogu un tehnisko
darbinieku bērni (ja bērna un vecāku
dzīvesvieta deklarēta Siguldas novada
administratīvajā teritorijā uz kalendārā gada
1.janvāri plkst. 00.00).



4. Siguldas novadā deklarētie bērni (bērns un
likumiskie pārstāvji ir deklarēti Siguldas novadā uz
kalendārā gada 1. janvāri plkst. 00.00).

5. Bērni, kuru dzīvesvieta kopā ar abiem vecākiem ir
deklarēta Siguldas novada administratīvajā
teritorijā pēc kalendārā gada 1. janvāra plkst.00.00.

6. Bērni (par kura aprūpi īsteno abi vecāki), kuru
pamata dzīvesvieta kopā ar vienu no likumiskajiem
pārstāvjiem ir deklarēta Siguldas novada
administratīvajā teritorijā uz kalendārā gada
1.janvāri plkst. 00.00.

Prioritātes



7. Bērni (par kura aprūpi īsteno abi vecāki), kuru
pamata dzīvesvieta kopā ar vienu no likumiskajiem
pārstāvjiem ir deklarēta Siguldas novada
administratīvajā teritorijā pēc kalendārā gada
1.janvāra plkst. 00.00.

8. Siguldas novada teritorijā deklarētie bērni, kuru
likumisko pārstāvju deklarētā dzīvesvieta nav
Siguldas novada teritorijā.

9. Iesniegumu reģistrēšanas secībā citos novados
deklarēto skolēnu brāļi/ māsas.

10.Citos novados deklarētie bērni.

Prioritātes



Līdz 2020. gada 28. februārim skolās ir jāpiesaka 
brāļi/ māsas (novadā deklarētie).

Sākot ar 21. februāri var veikt elektronisko 
priekšreģistrāciju – datu ievadīšanu.

Sākot ar 2. martu plkst. 8.00, var pieteikt bērnu gan 
elektroniski, gan klātienē.

Piesakoties elektroniski, ir jāautorizējas caur 
e.sigulda.lv.

Reģistrēt bērnu klātienē vai elektroniski var tikai 
vecāki vai aizbildņi.

Noteiktā kārtība



Ievadīt datus var arī agrāk, bet datu pieņemšana 
notiek tikai no 2. marta plkst. 8.00.

Pēc datu pieņemšanas vecāki saņem 
apstiprinājumu, ka pieteikums pieņemts, un bērna 
reģistrācijas kodu.

Paralēli veidojas 2 rindas – klātienes un 
elektronisko pieteikumu rinda.

Noteiktā kārtība



Rindas tiek apvienotas pēc «rāvējslēdža» principa.

Rinda tiek pārkārtota atbilstoši prioritātēm.

Līdz 2. marta plkst. 17.00 tiek publicēts katras skolas 
reģistrs, kurā skolēni sakārtoti atbilstoši prioritātēm 
un identificējami pēc koda.

Reģistrs tiek atjaunots pēc jaunu iesniegumu 
saņemšanas līdz 31. martam.

Noteiktā kārtība



Priekšreģistrēšanās un 
reģistrēšanās

Vecākiem, kuri reģistrē bērnus klātienē, 
priekšreģistrēšanās un reģistrēšanās nav jāveic.

No 2020.gada 2. marta reģistrēšanos var veikt 
uzreiz bez priekšreģistrēšanās.

Ja viens bērns ir piereģistrēts abējādi, tiek veikti 
labojumi, atstājot pirmo pieteikumu.

Identifikācijas kods neparāda vietu rindā, un tas 
pēc reģistrēšanās nemainās.



Turpmākās darbības

Vecāki saņem rakstisku apstiprinājumu, ka bērns ir 
uzņemts skolā, līdz 10. aprīlim.

Ja vecāki ir piereģistrējuši bērnu divās skolās, līdz 
31. martam ir jāizdara izvēle.

Siguldas novadā deklarētiem bērniem tiek 
nodrošinātas izglītība arī, piesakoties vēlāk, bet 
netiek garantēta uzņemšana izvēlētajā skolā.

Pēc 31. marta prioritātes vairs netiek ņemtas vērā.


